
1 

 

        Zápis z jednání finančního výboru  

č. 4/2013 
Den konání 9. 9. 2013 

Místo konání zasedací místnost MěÚ Litomyšl, J. E. Purkyně 918 

Čas  Od  16:00 hod.  Do  20:25 hod.   

    P - přítomen/  

O – omluven/            

N - nepřítomen 

 Miroslav Bárta   O 

J. Faulhammer P 

V. Hanzl P 

V. Karlík       P  

Z. Poulová   P  

 P. Kovář P 

 P. Kusý P 

 J. Tmej O 

 J. Osecký  P 

   

Další přizvané osoby  Za Město Litomyšl: R. Kašpar, V. Stříteský, místostarostové   

M. Severová, M. Nádvorníková, J. Valentová – ved. odboru  

Za I. ZŠ ředitel Mgr. Doseděl  

Za II. ZŠ ředitelka Mgr. Jirečková, účetní p. Sedliská  

Za III. ZŠ ředitel Mgr. Jirsa, účetní p. Králová  

Za Městskou galerii Litomyšl Mgr. Schlaichertová, ředitelka  

  

Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu. 

 

                    
              Program jednání: 

1. Úvod (Ing. Kusý) 

2. Příspěvková organizace I. základní škola (Mgr. Doseděl) 

3. Příspěvková organizace II. základní škola (Mgr. Jirečková) 

4. Příspěvková organizace III. základní škola (Mgr. Jirsa) 

5. Příspěvková organizace Městská galerie Litomyšl (Mgr. Schlaichertová) 

6. Rozpočtové změny a změny hospodářského plánu (J. Valentová) 

7. Různé – termín příští schůzky finančního výboru, připravovaný plán práce na rok 2014 

  

Průběh jednání: 

Ad 1)  

Ing. Kusý zahájil jednání, přivítal přítomné a omluvil předsedu finančního výboru pana M. Bártu. 

V této souvislosti finanční výbor přijal následující usnesení: 

FV/01/04/2013 Finanční výbor souhlasí s tím, že předsedu pana M. Bártu bude při vedení 

jednání zastupovat pan Ing. Kusý. 

Hlasování v 16:05 hod.: 

pro                       7  

proti                     0      

zdržel se               0     

 

Ad 2) 

Mgr. Doseděl, ředitel školy, okomentoval rozpočet školy a jeho čerpání, informoval o aktivitách školy, 

realizovaných projektech, vývoji počtu žáků a dalších záležitostech školy. Finanční výbor zhodnotil 

poskytnuté informace a přijal následující usnesení:     

FV/02/04/2013 Finanční výbor bere na vědomí informace o hospodaření a činnosti příspěvkové 

organizace I. základní škola Litomyšl. 

Hlasování v 16:35 hod.: 

pro                       7  

proti                     0      

zdržel se               0     



2 

 

Ad 3) 

Mgr. Jirečková, ředitelka školy, informovala přítomné o aktivitách a hospodaření školy. Finanční 

výbor zhodnotil poskytnuté informace a přijal následující usnesení:     

FV/03/04/2013 Finanční výbor bere na vědomí informace o hospodaření a činnosti příspěvkové 

organizace II. základní škola Litomyšl. 

Hlasování v 17:15 hod.: 

pro                       7  

proti                     0      

zdržel se               0     

 

 

Ad 4) 

Mgr. Jirsa, ředitel školy, informoval přítomné o aktivitách školy a o hospodaření školy a sportovní 

haly. Finanční výbor zhodnotil poskytnuté informace a přijal následující usnesení:     

FV/04/04/2013 Finanční výbor bere na vědomí informace o hospodaření a činnosti příspěvkové 

organizace III. základní škola Litomyšl. 

Hlasování v 17:40 hod.: 

pro                       7  

proti                     0      

zdržel se               0     

 

 

Ad 5) 

Mgr. Schlaichertová, ředitelka příspěvkové organizace Městská galerie Litomyšl, seznámila přítomné 

s fungováním a hospodařením městské galerie. Členové finančního výboru přijali toto usnesení: 

FV/05/04/2013 Finanční výbor bere na vědomí informace o hospodaření a činnosti příspěvkové 

organizace Městská galerie Litomyšl a doporučuje zastupitelstvu města, aby pověřilo radu města 

zajištěním zpracování finanční vize Městské galerie Litomyšl na roky 2014 – 2016, aby byl 

reálný podklad pro jednání o personálním a provozním posílení této příspěvkové organizace                  

k zajištění pasportizace sbírkových předmětů vzhledem k hodnotě sbírek. 

Hlasování v 18:45 hod.: 

pro                       7  

proti                     0      

zdržel se               0     

 

 

Ad 6)  

A) Finanční výbor byl seznámen s navrženými změnami rozpočtu a hospodářského plánu 

(rozpočtová opatření číslo 10/2013 a 106/2013). Vzhledem k tomu, že členové finančního 

výboru u některých položek postrádali přesné vymezení důvodu navýšení výdajů, příp. 

nákladů, přijali toto usnesení: 

FV/06/04/2013 Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města, aby pověřilo radu města 

zajištěním zpracování podrobného rozboru k těmto položkám navrženého rozpočtového 

opatření číslo 10 a navržené změny hospodářského plánu číslo 106:  

Rozpočtové opatření číslo 10, částky zvyšující provozní výdaje města: 

a) Kapitola 02, text: čištění průtahu I/35, zvýšení ploch zeleně, částka 250.000 Kč  

b) Kapitola 04, text: chodníky – oprava, částka 1.000.000 Kč  

c) Kapitola 04, text: správa majetku města, částka 950.000 Kč  

Rozpočtové opatření číslo 106, částky zvyšující náklady města: 

a) Kapitola 01, text: Na Výsluní – opravy zápočet Gerčák, částka 88.000 Kč 

b) Kapitola 04, text: správa majetku města, 380.000 Kč 

Hlasování v 19:30 hod.: 

pro                       7  

proti                     0      

zdržel se               0   



3 

 

B) Členové finančního výboru doporučují zastupitelstvu, aby po předložení rozboru položek dle 

předchozího usnesení schválilo změny rozpočtu navržené rozpočtovým opatřením číslo 

10/2013 a změny hospodářského plánu navržené rozpočtovým opatřením číslo 106/2013, 

k čemuž přijali následující usnesení:  

FV/07/04/2013  Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města navržené změny rozpočtu a 

hospodářského plánu schválit. 

Hlasování v 19:35 hod.: 

pro                       7  

proti                     0      

zdržel se               0   

 

 

C) Členové finančního výboru doporučují, aby rozpočtová opatření předkládaná zastupitelstvu 

obsahovala podrobné komentáře u změnových položek nad 100.000 Kč, o čemž přijali toto 

usnesení: 

FV/08/04/2013  Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města, aby pověřilo radu města 

zajištěním podrobných komentářů k navrhovaným změnám rozpočtu a hospodářského plánu,              

a to zejména u položek nad 100.000,- Kč. 

Hlasování v 19:40 hod.: 

pro                       7  

proti                     0      

zdržel se               0   

 

 

D) Finanční výbor byl v rámci projednávání rozpočtových změn seznámen s požadavkem ředitele 

příspěvkové organizace Zámecké návrší na zvýšení příspěvku města. Členové finančního 

výboru se zamýšleli nad tím, zda výpadek příjmů znamená, že prostory nebyly a nebudou 

v letošním roce pronajímány, nebo zda pronajímány jsou, ale není za ně inkasováno 

odpovídající nájemné. V této souvislosti přijal finanční výbor následující usnesení: 

FV/09/04/2013 Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města, aby pověřilo radu města 

zajištěním zpracování přehledu pronájmů realizovaných v letošním roce v prostorách na 

zámeckém návrší, které mají vztah k rozpočtu příspěvkové organizace Zámecké návrší, a to 

včetně označení nájemce, uvedení výše skutečně zaplaceného nájemného a uvedení výše tržního 

nájemného za pronájem uvedeného prostoru. Dále finanční výbor doporučuje zastupitelstvu 

města, aby pověřilo radu města zajištěním zpracování pravidel pronajímání prostor na 

zámeckém návrší, a to prostor dotčených dotací i prostor dotací nedotčených. 

Hlasování ve 20:00 hod.: 

pro                       7  

proti                     0      

zdržel se               0   

 

 

Ad 7) 

Různé: 

A) Finanční výbor přijal následující usnesení týkající se hospodaření města: 

FV/10/04/2013 Finanční výbor navrhuje prověřit možnost společného zabezpečování vedení 

účetnictví pro příspěvkové organizace města, minimálně pro příspěvkové organizace zaměřené 

na kulturu, a stejně tak i možnost společného nákupu případných dalších služeb.  

Hlasování ve 20:10 hod.: 

pro                       7  

proti                     0      

zdržel se               0   

 

 

 



4 

 

B) Finanční výbor mění termín svého následujícího jednání, a to ze 2. 12. na 28. 11. 2013. 

Důvodem jsou probíhající jednání v rámci příprav rozpočtu na rok 2014. Usnesení k této věci 

zní: 

FV/11/04/2013  Finanční výbor se sejde v novém termínu, a to ve čtvrtek 28. 11. 2013. Program 

jednání zůstává nezměněn. 

Hlasování ve 20:20 hod.: 

pro                       7  

proti                     0      

zdržel se               0      

 

 

C) Členové finančního výboru navrhli témata k zařazení do plánu práce finančního výboru na rok 

2014, který bude připraven k projednání na další schůzce dne 28. 11. 2013. 

 

 

 

 

 

                           Ing. Pavel Kusý v.r. 

       pověřený zastupováním předsedy 

   

 

Zapsala: Jitka Valentová 

9. 9. 2013 


